
Smlouva o dílo 

SML/1928/2023 
 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

objednatel:    Statutární město Přerov    

se sídlem:    Bratrská 709/34, 750 02 Přerov 

IČO:     00301825      

DIČ:     CZ00310825      

číslo účtu – transparentní účet: 27-1884482379/0800     

zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. Vladimírem Lichnovským, náměstkem primátora 
na základě pověření dle bodu 3 usnesení Rady 
města Přerova č. 1029/33/7/2023 ze dne 
23.11.2023 

zastoupený ve věcech technických: 

e-mail: 

telefon:    

zastoupený ve věcech technických: 

e-mail:  

telefon:       

 a    

(dále jako „objednatel“) 

zhotovitel:    Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. 

se sídlem:    P. Bezruče 182, 691 42 Valtice 

IČO:     05291895 

DIČ:     CZ05291895 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D. 

zastoupený ve věcech technických: 

e-mail:     

telefon:    

(dále jako „zhotovitel“) 



 

 

-2- 

 

1. Preambule a účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je spolupráce na zhotovení projektových dokumentací, inženýrské 

činnosti a výkonu autorského dozoru v rámci zakázky „Revitalizace nám. Svobody v 

Přerově“ (dále jako „zakázka“). 

1.2 Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených dále v této smlouvě provést a předat 

objednateli dílo vymezené v článku 2.1 této smlouvy. 

1.3 Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě dále uvedených provedené dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla podle článku 5 této smlouvy. 

1.4 U této zakázky se předpokládá, že na realizaci bude využito spolufinancování 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je dílo spočívající v níže uvedených projekčních pracích 

na zakázce s názvem „Revitalizace nám. Svobody v Přerově“ skládající se 

z následujících částí: 

a) Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (dále jako 

„DÚRSP“) 

 vypracování dokumentace v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 

b) Vypracování dokumentace pro provádění stavby (dále jako „DPS“) 

 vypracování dokumentace v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 

 vypracování rozpočtu a výkazu výměr členěného na jednotlivé stavební 

objekty a provozní soubory zahrnujícího rovněž vedlejší a ostatní náklady – 

položkový rozpočet s využitím agregovaných (kumulovaných) položek 

u opakovaných velkoobjemových položek s rozpisem obsahu 

 DPS musí být způsobilá tvořit součást zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky na stavební práce v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky na veřejnou zakázku, tj. v podrobnosti vyžadované zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jako „ZZVZ“) a jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou 

č. 169/2016 Sb. Zohledněny musí být mj. ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ 

(zákaz stanovení zadávacích podmínek tak, aby určitým dodavatelům 

bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 

vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže), ustanovení § 89 

odst. 5 ZZVZ (zákaz stanovení technických podmínek tak, aby zvýhodňovaly 

nebo znevýhodňovaly určité dodavatele nebo výrobky). 

 Výkresová i textová část projektové dokumentace pro provádění stavby musí 

být věcně i materiálově v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek 

a služeb a s výkazem výměr. 



 

 

-3- 

 

 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a položkový rozpočet budou 

ve všech svých částech zpracovány s využitím jednotného softwaru 

pro tvorbu stavebních rozpočtů. 

 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a položkový rozpočet musí být 

zpracován tak, aby jejich položky byly navázány na vybranou cenovou 

soustavu (drobná textová úprava položek ve specifikaci nebo názvu je 

přípustná). V případech, kdy nelze použít standardní materiály nebo 

technologie obsažené v cenové soustavě, je zhotovitel povinen nemožnost 

navázání položek na cenovou soustavu řádně zdůvodnit a současně 

předložit vysvětlení, jak byla cena v položkovém rozpočtu stanovena s tím, 

že potřeba musí vyplývat z technických požadavků na stavbu.  

c) autorský dozor stavby 

 

d) Inženýrská činnost při zajištění pravomocného stavebního povolení a 

součinnost a technická pomoc v zadávacím řízení pro výběr zhotovitele 

stavby 

 získání všech povolení, rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných pro 

řádné (bezvadné) podání žádosti o vydání sloučeného územního rozhodnutí 

a stavebního řízení a získání pravomocného sloučeného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení 

 součinnost a technická pomoc v zadávacím řízení na výběr zhotovitele 

stavby, kdy nedílnou součástí tohoto dílčího plnění je součinnost a technická 

pomoc v zadávacím řízení na výběr zhotovitele stavby   

(dále jako „dílo“ nebo „předmět díla“) 

3. Povinnosti zhotovitele 

3.1 Při výkonu své činnosti dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat  s odbornou 

péčí tak, aby byl zcela a včas naplněn předmět této smlouvy. 

3.2 Zhotovitel bude vycházet při zpracování díla ze zadání objednatele – zadáním je 

dokumentace „Architektonicko-krajinářská studie náměstí Svobody v Přerově, 

předaná objednateli 28. 8. 2023. 

3.3 Změní-li se zadání v průběhu provádění díla, zejména v případě změn již 

vyprojektovaných řešení, uzavře objednatel a zhotovitel dodatek k této smlouvě, 

ve kterém promítnou změny díla, tedy zejména jejich rozsah, termín dokončení díla 

a cenu díla nebo prací nad rámec této smlouvy. 

3.4 V průběhu zpracování díla je zhotovitel povinen provádět konzultace s objednatelem 

a závěry z těchto konzultací zapracovat do díla, pokud nebudou požadavky 

objednatele zjevně nevhodné či nebudou překračovat předmět díla stanovený touto 

smlouvou. 



 

 

-4- 

 

3.5 Projektovou dokumentaci bude zhotovitel v průběhu zpracování konzultovat s AOPK, 

neboť souhlasné stanovisko AOPK je následně nezbytnou přílohou žádosti pro dotaci. 

3.6 Zhotovitel se v rámci plnění zavazuje dodržovat zásadu „významně nepoškozovat“ 

environmentální cíle (Do no significant harm, DNSH) dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2020/852, a to v souladu s požadavky poskytovatele dotace. 

Zhotovitel se v souvislosti s realizací projektu současně zavazuje poskytnout 

objednateli součinnost při vyplňování „Zprávy o plnění zásady DNSH“. Zhotovitel je 

povinen v projektové dokumentaci zohlednit požadavek na doložení „Výkazu produkce 

odpadu vzniklého při realizaci akce“.  

3.7 Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že na akci bude žádáno o spolufinancování 

z jiných veřejných zdrojů, poskytne součinnost, která spočívá v úpravě projektové 

dokumentace a výkazu výměr, tak aby splňovaly podmínky poskytovatele dotace. 

3.8 Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat 

pro objednatele celý předmět plnění dle této smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. 

3.9 Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech zásadních úkonech, 

které uskuteční za objednatele při zařizování záležitosti dle této smlouvy. Při plnění 

předmětu této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit požadavky a připomínky a dát 

zhotoviteli pokyny, o kterých bude vyhotoven písemný záznam. Zhotovitel tyto 

připomínky a požadavky objednatele ve svém dalším postupu zapracuje a pokyny 

objednatele se při plnění svých povinností řídí. Zhotovitel je povinen upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých 

od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu objednatelem 

při plnění předmětu smlouvy, jestliže zhotovitel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit 

při vynaložení odborné péče. 

3.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit osobu/osoby disponující potřebnou autorizací anebo 

obdobným dokladem, a to v rozsahu požadovaném zvláštním právním předpisem 

k výkonu plnění předmětu smlouvy. 

4. Termíny plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo dle článku 2.1 této smlouvy předat 

objednateli v těchto termínech: 

a) předmět díla uvedený v čl. 2.1 písm. a) této smlouvy (DÚRSP) do sedmi 

měsíců od podpisu této smlouvy oběma stranami 

b) předmět díla uvedený v čl. 2.1 písm. b) této smlouvy (DPS) do jedenácti 

měsíců od podpisu této smlouvy oběma stranami 

c) předmět díla uvedený v čl. 2.1 písm. d) této smlouvy (pravomocné sloučené 

územní a stavební řízení) do jedenácti měsíců od podpisu této smlouvy 

oběma stranami 

4.2 Termíny mohou být v jednotlivých případech upřesněny písemným pokynem 

objednatele (např. emailem, zápisem z jednání atd.). Zápisem z kontrolního dne budou 

dohodnuty a odsouhlaseny dílčí termíny odevzdání podkladů pro ostatní profese, 

rozpracovanosti ke kontrole a koordinaci před odevzdáním. 



 

 

-5- 

 

4.3 Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen se účastnit koordinačních schůzek 

s objednatelem, a poskytovat relevantní informace k projektové dokumentaci. Termíny 

schůzek jsou vždy předmětem vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. 

4.4 Dílčí termíny uvedené v článku 4.1 reflektují prodlení vydání stanovisek dotčených 

orgánů nad rámec zákonné lhůty. V takovém případě budou termíny plnění 

prodlouženy o dobu prodlení dotčených orgánů nad rámec zákonné lhůty. O tomto 

prodloužení bude objednatel informovat zhotovitele. 

4.5 Pokud bude zhotovitel předpokládat prodlení s předáním díla nebo jeho části, je 

povinen o tomto prodlení s dostatečným předstihem informovat objednatele. Splnění 

této povinnosti zhotovitele nevylučuje aplikaci smluvních pokut dle článku 9.1 této 

smlouvy. 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Celková cena za vytvoření díla je stanovena částkou 1 652 000  Kč bez DPH, 

1 998 920 s DPH 21%. Cena je konečná a neměnná a bude uhrazena po předání 

díla. Celková cena díla se skládá z následujících dílčích cen: 

a) cena za předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. a) této smlouvy činí 

890 000 Kč bez DPH. 

b) cena za předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. b) této smlouvy činí 

700 000  Kč bez DPH 

c) cena za autorský dozor uvedený v čl. 2.1 písm. c) této smlouvy činí 1000 Kč 

bez DPH za hodinu autorského dozoru na místě. Cena není zahrnuta 

v celkové výši zakázky (nelze v současnosti odhadnout časovou náročnost) a 

bude účtována dle skutečnosti na základě odsouhlaseného výkazu práce.  

d) cena za předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. d) této smlouvy činí  

 62 000 Kč bez DPH 

 

5.2 Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli po řádném provedení a předání 

příslušné části díla nevykazující vady, nedodělky a výhrady objednateli. 

5.3 V případě předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. a) této smlouvy vzniká 

právo na zaplacení dílčí ceny díla podle čl. 5.1 této smlouvy následujících etapách: 

a) 50 % dílčí ceny díla při podání dokumentace na stavební úřad 

b) 50 % dílčí ceny díla po nabytí právní moci územního rozhodnutí a stavebního 

povolení 

5.4 V případě předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. b) této smlouvy vzniká 

právo na zaplacení dílčí ceny díla podle čl. 5.1 této smlouvy následujících etapách: 

a) 100 % dílčí ceny díla po vypořádání připomínek objednatele 

5.5 V případě předání předmětu díla uvedeného v čl. 2.1 písm. c) této smlouvy vzniká 

právo na zaplacení dílčí ceny díla podle čl. 5.1 této smlouvy následujících etapách: 



 

 

-6- 

 

a) 100 % dílčí ceny díla při vydání kolaudačního souhlasu 

5.6 Nedílnou součástí každé faktury musí být příslušný předávací protokol podepsaný 

zástupcem objednatele ve věcech technických.  

5.7 K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené zákonným 

předpisem účinným v době vzniku povinnosti zaplatit cenu díla. 

5.8 Příslušná část sjednané ceny bude objednatelem uhrazena bankovním převodem 

na základě daňového dokladu – faktury (dále jako „faktura“) vystavené zhotovitelem. 

Splatnost jednotlivých faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení 

faktury objednateli. 

5.9 Cena díla je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná ( s vyjímkou ceny za autorský 

dozor, která bude účtována dle skutečně odpracovaných hodin nad rámec dohodnuté 

ceny). Cenu díla lze měnit pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě 

odsouhlaseném oběma smluvními stranami. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1 Dílo bude objednateli předáno následovně: 

a) Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení  

 potřebný počet pro dotčené orgány a stavební úřad  

 dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 6× ve 

vytištěné formě + 1× na DVD (USB flash disku) ve formátu AutoCAD (*.dwg a 

*.pdf), texty a tabulky MS Word a Excel (*.doc; *.xls a *.pdf). Digitální forma 

projektové dokumentace bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma 

s dodržením názvu a číslováním výkresů. Výkresová část bude zpracována v 

editovatelném formátu *.dwg a formátu *.pdf, textové části budou zpracovány 

ve formátu *.doc nebo *.docx a současně *.pdf, tabulkové části ve formátu 

*.xls nebo *.xlsx a současně *.pdf. Projektová dokumentace bude vždy 

označena pořadovým číslem daného výtisku, stejným pořadovým číslem 

budou rovněž označeny výtisky jednotlivých výkresů, technické zprávy, 

výpočty, soupisy prací a výkazy výměr a všechny ostatní doklady tvořící danou 

projektovou dokumentaci. 

b) Vypracování dokumentace pro provedení stavby:  

 dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 6× ve 

vytištěné formě + 1× na DVD (USB flash disku) ve formátu AutoCAD (*.dwg a 

*.pdf), texty a tabulky MS Word a Excel (*.doc; *.xls a *.pdf). Digitální forma 

projektové dokumentace bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma 

s dodržením názvu a číslováním výkresů.  

6.2 Výkresová část bude zpracována v editovatelném formátu *.dwg a formátu *.pdf, 

textové části budou zpracovány ve formátu *.doc nebo *.docx a současně *.pdf, 

tabulkové části ve formátu *.xls nebo *.xlsx a současně *.pdf. Soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr i položkový rozpočet bude zpracován cenovou 

soustavou společností ÚRS PRAHA, a.s. nebo RTS Brno, a.s. a bude předán i v 



 

 

-7- 

 

elektronické podobě ve formátu *.xls, *.xml, *.eSoupis nebo *.utf. Rozpočet stavebních 

prací je nutno členit na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkční celky, 

případně jiné obdobné části, a to tak, aby bylo možno jednoznačně vymezit přímé 

výdaje na hlavní část projektu a přímé výdaje na doprovodnou část projektu, a odlišit 

je tak od ostatních výdajů projektu. Hlavní a doprovodná část projektu je definována v 

kapitole 4.2 Specifických pravidel IROP pro specifický cíl 2.2 Posilování ochrany a 

zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury. 

 Projektová dokumentace bude vždy označena pořadovým číslem daného 

výtisku, stejným pořadovým číslem budou rovněž označeny výtisky 

jednotlivých výkresů, technické zprávy, výpočty, soupisy prací a výkazy. 

6.3 O předání a převzetí díla, resp. jeho části uvedené v čl. 2.1 sepíší smluvní strany 

písemný protokol schválený a podepsaný oběma smluvními stranami. 

6.4 Dokumentace v bodu 6.1., písm. a) až b) bude vždy autorizována s výjimkou paré 

pro dotčené orgány. 

7. Postoupení práv 

7.1 Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem úplného 

zaplacení ceny díla ve výši dle článku 5.1 této smlouvy. 

8. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

8.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět plnění této smlouvy je zhotovený 

podle podmínek smlouvy a že po záruční dobu bude mít dohodnuté vlastnosti. 

8.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které plnění má. 

8.3 Záruční doba v délce 60 měsíců začíná plynout ode dne předání plnění objednateli. 

8.4 Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 

„občanský zákoník“). 

8.5 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu činností dle této smlouvy postupuje 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně 

odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu 

činností dle této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li 

tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav 

považovat za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

8.6 Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit 

do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána odlišná lhůta. 

8.7 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení 

o vadách či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 



 

 

-8- 

 

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 15 dnů ode dne, kdy obdržel 

písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. 

8.8 Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které mu vzniknou 

v příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele nebo s porušením 

povinností zhotovitele při plnění této smlouvy. 

9. Sankční ustanovení, odstoupení od smlouvy 

9.1 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění se sjednává ve výši 

0,2 % z ceny díla, minimálně však 1000,- Kč za každý započatý den prodlení oproti 

termínům stanoveným touto smlouvou. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele nárokovat náhradu újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti nad rámec 

pokrytý smluvní pokutou.  

9.2 Úroky z prodlení jsou splatné na účet zhotovitele do 14 dnů od doručení písemné výzvy 

zhotovitele k zaplacení úroků obsahující zhotovitelem vyúčtované úroky včetně 

způsobu jejich výpočtu. 

9.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení 

úroku z prodlení, jehož roční výše odpovídá nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

9.4 Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury vystavené a doručené druhou smluvní 

stranou. 

9.5 V případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy mohou 

smluvní strany od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno 

písemně a je účinné od okamžiku doručení druhé smluvní straně. 

9.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení, jestliže: 

a) předmět díla předložený zhotovitelem je zcela nezpůsobilý k zamýšlenému 

účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí dohodnuté nebo 

stanovené lhůty poskytnuté k jejich odstranění, 

b) zhotovitel je v prodlení s dokončením či předáním díla o více než 60 dní. 

9.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení, jestliže: 

a) objednatel je více než 60 kalendářních dní po splatnosti v prodlení s úhradou 

ceny díla či její jednotlivé části, kterou měl uhradit dle zhotovitelem vystavené 

faktury, 

b) objednatel bezdůvodně odmítl převzít dokončené dílo. 

9.8 Objednatel smí nárokovat zaplacení smluvní pokuty na zhotoviteli jen v případě, že 

na něm zaplacení smluvní pokuty nárokuje investor zakázky. 



 

 

-9- 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona, zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ZZVZ a jejich prováděcích předpisů. 

10.2 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou vzestupně 

číslovaných dodatků v písemné formě podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.3 Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

10.4 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 

předpisů anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán 

důvod neplatnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž 

za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo 

týká. Strany se zavazují takové ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které 

bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby byl naplněn smysl a účel 

této smlouvy. 

10.5 Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé nebo 

s touto smlouvou související se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li 

však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, sjednávají 

smluvní strany výslovně, že pro řešení veškerých sporů smluvních stran z této smlouvy 

vzniklých nebo s touto smlouvou souvisejících je dána pravomoc soudů České 

republiky spory projednat a rozhodnout s tím, že místně příslušným pro řešení sporů 

je obecný soud žalovaného v době vzniku sporu určený v souladu se zákonem 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

10.6 Po dobu trvání této smlouvy jsou smluvní strany povinny zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti s realizací této smlouvy 

a které se týkají druhé smluvní strany. Porušení této povinnosti je považováno 

za podstatné porušení této smlouvy. Smluvní strana není oprávněna využít informace 

získané v souvislosti s touto smlouvou pro vlastní účely ani je poskytnout jakékoli třetí 

osobě. 

10.7 Povinnost zachovávat mlčenlivost dle předchozího odstavce se vztahuje na “Důvěrné 

informace”, kterými jsou jakékoli informace, které nejsou veřejně přístupné a které 

smluvní strana (i) označí jako důvěrné, nebo (ii) se kterými se má vzhledem 

k okolnostem známým smluvní straně při poskytnutí informací nakládat jako 

s důvěrnými. Důvěrné informace jsou jakékoli informace, zejména technické, obchodní 

a komerční informace, informace o smluvní straně, informace o zaměstnancích 

a zákaznících, informace o obchodní činnosti a obchodních vztazích, informace 

o know-how, specifikace, plány, náčrty, modely, vzorky, data, počítačové programy, 

software nebo dokumentace v jakékoli jiné podobě, ať už zachycené hmotně, nebo 

poskytnuté ústně. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí 

i informace přijaté od jiné osoby, než je smluvní strana, pokud je tato osoba nebo 

smluvní strana zavázána dodržovat jejich utajení. Bez ohledu na výše uvedené se 

za důvěrné informace nepovažují informace, které: 



 

 

-10- 

 

a) jsou veřejně dostupnými jinak než porušením povinností podle této smlouvy, 

nebo 

b) byly před uzavřením této smlouvy známé, aniž by byla smluvní strana jakkoli 

povinna dodržovat jejich utajení, nebo 

c) byly získány od třetí osoby, která je oprávněna tyto informace šířit. 

10.8 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

vč. účetních dokladů min. do 31.12.2035. Zhotovitel je povinen archivovat originální 

vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších podkladů 

vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

10.9 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

10.10  V případě financování akce za využití dotační finanční podpory podléhá použití 

poskytnutého příspěvku kontrole ze strany poskytovatele dotace. Tím není dotčeno 

právo výkonu kontroly jinými orgány. Zhotovitel je povinen vyhovět všem požadavkům 

na kontrolu prováděnou ze strany poskytovatele dotace vč. zajištění možnosti 

provedení kontroly u osob se smluvními závazky vůči zhotoviteli v případech, kde 

k financování těchto smluvních závazků jsou použity dotační finanční prostředky. 

Zhotovitel a osoby se smluvními závazky vůči zhotoviteli jsou povinni respektovat 

právo poskytovatele dotace na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro 

kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutým 

příspěvkem. 

Zhotovitel je povinen min. do 31.12.2035 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů a institucí) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

Zhotovitel je současně povinen, v případě financování akce za využití dotační podpory, 

dodržet všechny podmínky vyplývající ze závazných dokumentů poskytovatele dotace 

a poskytnout objednateli potřebnou součinnost v této věci, a to zejména podmínky pro 

uchovávání dokumentace související s realizací projektu, označení faktur či umožnění 

provedení kontroly pověřeným orgánům a jejich zaměstnancům atd. 

 

10.11 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele nárokovat náhradu újmy 

vzniklé porušením smluvní povinnosti nad rámec pokrytý smluvní pokutou. 

10.12 Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku se neuplatní; každá 

ze smluvních stran na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 

převzala nebezpečí změny okolností. 



 

 

-11- 

 

10.13 Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném 

doručení do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje 

za doručenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání. 

10.14 Tato smlouva je uzavřena v češtině. Smluvní strany potvrzují, že rozumí obsahu 

smlouvy a právům a povinnostem, které pro ně z této smlouvy plynou. 

10.15 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

10.16 Strany této smlouvy prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, 

jakož i způsobilost k souvisejícím právním jednáním není nijak omezena ani vyloučena. 

Ve Valticích  V Přerově 

Zhotovitel:  Objednatel: 

   

_________________________  _________________________ 

Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.,  

jednatel Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. 

 JUDr. Vladimír Lichnovský 

náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 33. schůzi konané 
dne 23.11.2023, usnesením č. 1029/33/7/2023 (doložka podle ust. § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 




